
    
 

Gegründet 1954 
 ZVR: 464407186 

https://sv-anthering.sportunion.at 
 e-Mail: office@sv-anthering.sportunion.at 
Sportverein Anthering ∙ Schmiedingerstr. 8 ∙ 5102 Anthering Fußball ∙ Radsport ∙ Schießen ∙ Turnen  

        

Funktionäre 
Stand: 1. Juni 2025 

 
 

Funktion Name Tel. E-Mail 

Obmann Gerald Geier 0664 4214102 office@sv-anthering.sportunion.at  

Obm.-Stv.; Sponsorenbetr. Andreas Leobacher 0664 6645225 Andreas.Leobacher@gc-gruppe.at 

Kassier Martin Traintinger 0664 2216803 martin.traintinger@outlook.at 

Schriftführer; Webmaster Manfred Aigner 0676 7551507 manfred.aigner@sbg.at 

Beirat Christoph As 0664 3724240 christoph.as@gmx.net 

Beirat (Eventmanagement) Maximilian Dicker  0664 4178381 maxi.dicker@yahoo.de 

Beirat Marco Baumann 0664 3777122 Marco.baumann@elektro-haslinger.com 

Gebäude/Facility Management Andreas Leobacher 0664 6645225 Andreas.Leobacher@gc-gruppe.at 

Eventmanagement, Sponsoren Daniel Geier 0676 83109277 daniel.geier@sbg.at 

Sektion Fußball – SL Gerald Geier 0664 4214102 office@sv-anthering.sportunion.at 

Sektion Fußball – SL Stv. Hans-Peter Hofmann 0650 4421557 hofmann001@hotmail.com 

Sektion Fußball – SL Stv. Daniel Geier 0676 83109277 daniel.geier@sbg.at 

Sektion Fußball – Jugendleiter Manfred Aigner 0676 7551507 manfred.aigner@sbg.at 

Sektion Fußball – JL Stv Marco Gsenger 0660 1814436 marco.gsenger@logwin-logistics.com 

Sektion Rad Harald Humer 0664 8333834 humerharry@gmail.com 

Sektion Schießen Sascha Haberlandner 0664 5041320 Sascha.haberlandner@justiz.gv.at 

Sektion Turnen, Yoga Elisabeth Fink 0664 1354368 elisabethfink211@gmail.com 

Zeugwart Manuel Humer 0664 8745496  

Platzwart 1 Neumayr Matthias 0664 7960759 ms.neumayr@aon.at 

Platzwart 2 Erich As 0676 61104196  

    

Masseur Christian Kipmann 0650 4300243 kippi33@hotmail.com 

Masseur Alois Ehrenreich 0650 2339166  

Trainer KM und Nachwuchs Siehe SFV Homepage 
  

Trainer Senioren Richard Schmidhuber 0680 4009656 richard.schmidhuber@frankstahl.com 

Konsumation/Sportheim Karin Arbinger 0664 5301292 - 

Gemeindeamt Marco Grasmann 06223 2231-23 hausverwaltung@anthering.at 

    

SFV  0662 420000 office@sfv.at 
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